
РЕШЕНИЕ

о возврате жалобы

13 февраля 2014 года                                                                                 г. Волгоград

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы РФ по
Волгоградской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции»
(Комиссия) в составе:

Председателя комиссии:  Бурба В.В. – заместителя руководителя, начальника

отдела  контроля  органов власти;

Членов комиссии:              Тибилова Э.А. – государственного
инспектора отдела контроля органов власти ;

Донецков Е.С. –государственного инспектора отдела
контроля органов власти;

рассмотрев по правилам статьи 18.1 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции)  жалобу ООО «ДНА
Медиа» на действия организатора открытого конкурса – Департамента по
рекламе администрации Волгограда (400074, г.Волгоград, ул.Циолковского, д.15а)
при проведении открытого конкурса на право заключения договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции,

УСТАНОВИЛА:

В УФАС по Волгоградской области 10 февраля 2014 года поступила жалоба ООО
«ДНА Медиа» (вх.э/п. №392), в которой обжалуются действия организатора
конкурса – Департамента по рекламе администрации Волгограда при проведении
открытого конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции.

В соответствии с п. 4 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии возвращается заявителю в случае, если
антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых действий
(бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии.

По фактам, изложенным в жалобе ООО «ДНА Медиа» УФАС по Волгоградской
области дело возбуждено ранее.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1. Возвратить жалобу ООО «ДНА Медиа», на основании п. 4 ч. 9 ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».



2. Рассмотреть заявление ООО «ДНА Медиа» в порядке, предусмотренном,
статьей 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

 

Решение Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы РФ по
Волгоградской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции»
может быть обжаловано в Арбитражный Суд Волгоградской области.


